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Zsekwencjonowano genom bakterii wywołującej
próchnicę zębów na podstawie próbek sprzed wieków. O wynikach badań poinformowano na
łamach pisma „Proceedings of The Royal Society B”.

Paciorkowiec Streptococcus mutans należy do głównych sprawców próchnicy zębów. Okazuje się, że
w ciągu ostatnich wieków jego materiał genetyczny ewoluował w stronę większej różnorodności
genetycznej, prawdopodobnie w odpowiedzi na zmiany ludzkiej diety – informują naukowcy
hiszpańscy i meksykańscy.

 

Badacze po raz pierwszy zsekwencjonowali genom paciorkowca, pobierając materiał z próbek sprzed
wieków. Analizowano 11 próbek, począwszy od najstarszych, pochodzących z epoki brązu (1200 r.
p.n.e.) po XII w., z Europy oraz z Ameryki, zarówno prekolumblijskiej jak i z czasów europejskiej
kolonizacji.

 

Jak wyjaśnia Marc Simon z Uniwersytetu Autonomicznego Barcelony, dobrze znane są związki
pomiędzy wzrostem częstotliwości próchnicy a zmianą diety z czasów neolitu (na rolniczą),
z europejskim odkryciem Ameryki i importem na dużą skalę do Europy cukru trzcinowego, czy też
z rewolucją przemysłową.

 

Nie badano jednak dotąd związków między tymi zjawiskami a zmianami w DNA bakterii biorących
udział w powstawaniu próchnicy. „Zaobserwowaliśmy, że wśród najpóźniejszych populacji ludzkich
genetyczna różnorodność (paciorkowca – PAP) była większa” - konkluduje Simon.

 

Zdaniem badaczy, poznanie przeszłości ewolucyjnej bakterii S. mutans może pomóc
w przewidywaniu jej przyszłych zmian, a przez to w skuteczniejszej walce z próchnicą. 

Źródło: www.pap.pl
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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